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نارضایتی مردم جمهوری آذربایجان از تصمیم پارلمان این کشور ادامه دارد / درآمدم تنها از
طریق سفرهای ...

دولت کلا 120 منات حق بازنشستگی پرداخت و در مقابل 60 منات از بابت گاز می گیرد. با این وضعیت برای خوردن

چه دارم؟ اهالی عمدتا برای خرید ارزاق به ایران می روند

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز ، روزنامه بیزیم یول در شماره 91/10/29 خود طی مطلب مستندی ،وضعیت عابرین مرزی جمهوری آذربایجان در سفر به ایران از طریق منطقه مرزی آستارای جمهوری آذربایجان

را موضوع گزارش خود قرار داده است . به نوشته این روزنامه به نقل از یکی از ماموران گمرک آستارای آذربایجان، روزانه حدود 1000 نفر از این پایانه مرزی عبور می کنند. بنا به این گزارش با این که

اغلب عابرین مرزی را شهروندان آذربایجانی تشکیل می دهند، ولی حدود 100 تا 150 نفر شهروندان سایر کشورها از جمله اتباع ایرانی نیز از این منطقه مرزی عبور می کنند.

در این گزارش که بر اساس تحقیق میدانی و با استناد به اظهارات آن دسته از شهروندان آذربایجانی که به طور دایم از مرز آستارا عبور و مرور می کنند، تهیه شده است، با اسفبار توصیف شدن

وضعیت عبور از طریق گمرک آستارای آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران پس از ساعت ها انتظار در یک قفس آهنی به طول 10 متر و عرض یک و نیم متر در صف های فشرده، انتظار مردم در این

کریدور آهنی به صحنه فیلم هایی تشبیه شده که در رابطه با آزار و شکنجه یهودیان در زندان های آلمان نازی دوران جنگ دوم جهانی به نمایش در آمده است.

در ادامه این گزارش به بررسی انگیزه شهروندان آذربایجانی از سفر به ایران پرداخته شده و بررسی میدانی در این مورد انجام شده است. یک زن 51 ساله به نام "نانه علی اوا" از اهالی آستارای

آذربایجان که برای امرار معاش و از طریق خرید و فروش به ایران رفت و آمد می کند، ضمن اظهار نارضایتی از لغو تسهیلات عبور و مرور مرزی ساکنان 45 کیلومتری مرز از سوی پارلمان آذربایجان، می

گوید: « شوهرم فوت کرده و درآمدی ندارم. یک پسر دارم که به خاطر این که تنها اولاد ذکور خانواده بود، از خدمت سربازی معاف شده بود، ولی اکنون در سن 35 سالگی او را هم به خدمت اعزام

کرده اند و خرج زن و بچه وی نیز بر عهده من افتاده است. چه چاره ای داریم؟» به گفته وی، درآمدش تنها از طریق سفرهای روزانه به ایران تامین می شد. ولی با این که محدودیتی از سوی ایران

برای میزان بار اعمال نمی شد، ماموران گمرک آستارا اجازه حمل بیش از 40 کیلو بار را نمی دادند. اکنون این محدودیت به 20 کیلو بار رسیده است.

یک بازنشسته 67 ساله به نام " آقابابا شکوراف " نیز از این وضعیت ناراضی است. وی می گوید: « دولت کلا 120 منات حق بازنشستگی پرداخت و در مقابل 60 منات از بابت گاز می گیرد. با این

وضعیت برای خوردن چه دارم؟ اهالی عمدتا برای خرید ارزاق به ایران می روند. بخشی از آن را می فروشند و بقیه را خودشان استفاده می کنند. ولی برخی محصولات تحت انحصار قرار دارد و کسی

نمی تواند آنها را بیاورد. ایران فقط به 10 تا 20 کیلو بار اجازه خروج می دهد. باید کشمش، خرما، عسل و برنج با خود بیاوریم که منفعتی کرده باشیم و وجود انحصار در مورد این کالاها مانع می

شود که بتوانیم این محصولات را با خود بیاوریم. از ماموران گمرکی آذربایجان می پرسم که آیا در آذربایجان خرما تولید می شود؟ می گویند ربطی به آنها ندارد و دستور از بالاست». بسیاری از اهالی

می گویند که قیمت ارزاق در ایران در مقایسه با آذربایجان مفت است.

گفتنی است که پارلمان آذربایجان در 11 دسامبر سال میلادی گذشته ( 2012) تفاهمنامه موجود با ایران در خصوص تسهیل مقررات عبور مرزی برای ساکنان 45 کیلومتری محدوده مرزی دو کشور را

که از سال 2005 اجرا می شد، لغو کرده است. با این حال ایران علیرغم پایبندی خود به مقررات لغو یکجانبه روادید برای شهروندان آذربایجانی، در پی اقدام اخیر دولت آذربایجان در لغو تفاهمنامه

تسهیل روادید برای ساکنان 45 کیلومتری مرز، قصاص لغو تسهیلات گذر مرزی توسط دولت آذربایجان را از شهروندان آذربایجانی می گیرد.
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